
 

 
TOIMINTAKERTOMUS 2023



Sisällys

1. Katsaus vuoteen 2023 3
2. Jäsentyö 3
3. Toiminta 4

Kerhotoiminta 4
Avoin perheliikunta 5
Perhekahvila Iltapöllöt 5
Vertaisryhmätoiminta 5
Tapahtumat ja retket 6
Työryhmät ja muu yhteistyö 7

4. Hallinto ja talous 8
Yhdistys työnantajana 8
Talous ja kirjanpito 9

5. Viestintä 9
Viestintäkanavat 9

2



1. Katsaus vuoteen 2023
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Siilinjärven paikallisyhditysksen vuosi 2023 eteni melko
tuttua kaavaa. Osallistuimme edelleen moneen, jo aiemmin tutuksi tulleeseen paikalliseen
tapahtumaan ja verkostojen toimintaan, sekä järjestimme edelleen kerhotoimintaa alle
kouluikäisille lapsille ja avointa perheliikuntaa pienten lasten perheille.

Hallituksessa on edelleen mukava määrä jäseniä ja se toimikin jälleen aktiivisesti,
kokoontuen yhteensä 10 kertaa. Näiden kokousten lisäksi erilaisiin tapahtumiin ja
tilaisuuksiin MLL:n edustajana osallistui useimmiten aiempien vuosien tapaan
hallituksessa mukana olevia vapaaehtoisia. Toki myös vapaaehtoisrinkiin kuuluvia,
hallituksen ulkopuolisia ihmisiä on saatu kiitettävästi mukaan toimintaan ja he ovatkin
todella arvokas osa yhdistyksemme toimintaa.

Vuonna 2023 yhdistyksen toiminnassa aktivoiduttiin sosiaalisen median käytössä. Tämä
mahdollistui muutaman asiasta kiinnostuneen hallituslaisen panoksella. Viestintävastuu on
selkeästi heillä, jolloin se ei jäänyt epämääräisesti satunnaisesti kenen tahansa harteille.
Tämä on hieno kehityssuunta, jota pyrimme jatkamaan myös vuonna 2024.

2. Jäsentyö

Vuoden 2023 lopussa jäseniä oli yhteensä 324 (aikuisjäseniä 125, nuorisojäseniä 15-17 v.
31, lapsijäseniä 0-14 v. 136). Vuoden 2022 lopussa jäseniä oli 327. Vuoden 2021 lopussa
jäseniä oli 364 ja vuoden 2020 lopussa jäseniä oli 369.

Kaikki hallituksen jäsenet tekivät jäsentyötä yhdessä jäsenvastaavan kanssa.
Jäsenvastaava esitteli hallituksen kokouksissa jäsenmäärän ja sen muutokset sekä kertoi
ajankohtaisia asioita jäsentyöstä. Hallituksessa pohdittiin yhdessä keinoja toteuttaa
jäsenhankintaa ja jäsenpitoa vallitsevien olosuhteiden ja resurssien puitteissa.
Huomasimme, että uusien jäsenten hankintaan kannattaa panostaa edelleen. Tavoitteena
oli, että saisimme jäsenmäärämme säilymään samana.

Vuonna 2023 osallistuimme useisiin tapahtumiin, joiden yhteydessä tehtiin jäsentyötä.
Olimme mukana esimerkiksi perhevalmennusmessuilla ja Pikku- Marja tapahtumissa sekä
Perheentalolla järjestettävissa lapsiperheille suunnatuissa tapahtumissa, joissa pääsimme
tapaamaan paikallisia perheitä. Lisäksi avoimessa perheliikunnassa kävi runsaasti
perheitä, josta saimme myös muutaman uuden jäsenen. Erilaisissa tapahtumissa oli
mahdollista olla näkyvillä ja viestiä yhdistyksen toiminnasta monille potentiaalisille jäsenille
koko vuoden ajan.

Vuonna 2023 toteutimme jäsenviestintää sopivassa suhteessa hallituksen resursseihin.
Jäsenille lähetettiin vuoden aikana neljä jäsenkirjettä sähköpostilla
Creamailer-uutiskirjetyökalun avulla. Näissä jäsenkirjeissä kerroimme yhdistyksen
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ajankohtaiset asiat ja tapahtumat paikkakunnalla sekä lähetimme kutsut yhdistyksen
kevätkokoukseen ja syyskokoukseen. Somen kautta välitimme aktiivisesti viestiä
jäsenyyden tärkeydestä, ilmoitimme tapahtumista ja kerroimme avoimesti
toiminnastamme.

Vuonna 2023 yhdistys ei saanut uusia kannatusjäseniä ja olemassa olevat
kannatusjäsenet säilyttivät paikkansa. Kannatusjäseniä oli neljä. Laajamittaisempaa
kannatusjäsenten hankintaa ei toteutettu tänä vuonna ja sitä lykätään suotuisempaan
ajankohtaan. Yksittäisten kohtaamisten ja paikallisten yrittäjien kiinnostuksen perusteella
on kuitenkin syytä olettaa, että potentiaalisia kannatusjäseniä löytyy yhdistyksen
toimintasäteen ulottuvilta.

Jäsenvastaavan vuosikello jäi toteuttamatta vuonna 2023, joten se siirretään tulevan
vuoden toimintasuunnitelmaan.

3. Toiminta

Kerhotoiminta

Siilinjärven paikallisyhdistys tarjoaa kerhotoimintaa alle kouluikäisille lapsille. Tarjolla on
musiikkileikkikouluja ja liikunnallisia kuperkeikkakerhoja. Pienten ryhmät olivat
lapsi-vanhempi ryhmiä ja isommat lapsiryhmät toimivat ilman vanhempia. Kerhot ovat
lapsilähtöisiä; ryhmäkoot pidetään rajattuina ja lapsille annetaan mahdollisuus kokeilla
kerhotoimintaa ennen siihen sitoutumista. Kerhojen on tarkoitus tarjota lapselle mukava
harrastus, jossa tavata ikätovereita ja harjoitella ryhmätoimintaa, sekä tukea lapsen ja
vanhemman välistä vuorovaikutusta. Kerhotoiminta rahoitetaan kerhojen
lukukausimaksuilla, joilla katetaan ohjaajien palkat ja mahdolliset tilavuokrat.
Paikallisyhdistyksen jäsenet saavat alennusta kerhomaksuista.

Syksyn 2022 ilmoittautumine koski myös kevätkautta 2023,ja kevätkauden laskutus
toteutettiin samalla tavalla kuin muutama vuosi sitten eli tilille maksuina, perumisia tuli nyt
vähemmän kuin viime vuonna.

Keväällä 2023 kerhovastaavana toimi Paula Katainen, Saara Eskelinen ja Marja
Rautiainen. Muskareiden ohjaajat toimivat toiminimellä ja laskuttivat palkkion jokaisesta
pidetystä kerhokerrasta. Kuperkeikkakerhon ohjaajina oli palkatut osa-aikaiset työntekijät.
Syksyllä 2023 kerhoja organisoi Paula Katainen ja muut hallituslaiset auttoivat tarpeen
mukaan (esimerkiksi maksujen tarkistuksessa).

Kuperkeikkakerhot kokoontuivat keväällä 2023 kerran viikossa Siilinlahden koulun Salmin
salissa. Vetäjänä toimi Sosionomi AMK (Varhaiskasvatuksen opettaja) Paula Katainen.
Kevätkaudella ryhmiä oli 3 ja lapsia ryhmissä 7-9, ryhmät kokoontuivat 14 kertaa.
Syyskaudella ohjaajana toimi Liikunnan ja terveystiedon lehtori, TtM terveystieteiden
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maisteri Hanna Savolainen. Paikkana toimi Päivärinteen koulun sali Ryhmiä oli 2 ja lapsia
ryhmissä 12, ryhmät kokoontuivat 12 kertaa.

Musiikkileikkikouluryhmät kokoontuivat viikoittain kevätkaudella 2023. Tilana toimi
Siilinjärven seurakuntatalo. Muskareita oli keväällä 14 kertaa, ja lapsia ryhmissä 10-13
lasta/ryhmä. Ohjaajana toimi musiikkipedagogi (AMK) Riina Salo. Syksyllä 2023
muskariohjaajana kaikissa ryhmissä syksyllä 2023 toimi musiikkipedagogi (AMK) Henna
Korhonen. Ryhmiä oli 4. Lapsia 8-12/ryhmä ja ne kokoontuivat 12 kertaa.

Avoin perheliikunta

Avoin perheliikunta jatkoi toimintaa kevätkaudella 2023 Siilinlahden koulun Salmin salissa
joka toinen lauantai klo 9.30-11.00. Avoin perheliikunta on perheille suunnattu maksuton ja
ohjaamaton liikuntavuoro. Vuoro on tarkoitettu n. 1 – 7-vuotiaille lapsille perheineen.
Vapaaehtoisina vastuuvuorolaisina toimi pääasiassa hallituksen jäseniä ja muutama
ihminen vapaaehtoisringistä. Avoimen liikunnan toimintaa organisoi vuonna 2023 Paula
Katainen.

Syksykaudelle 2023 jouduimme vaihtamaan tilaa sillä Salmin sali poistui käytöstä. Uutena
paikkana Kasurilan koulun sali, joka osoittautui suosituksi tilaksi. Vastuuvuorolaiset saatiin
joka kerralle hallituslaisista ja muutamasta vapaaehtoisrinkiläisestä.

Perhekahvila Iltapöllöt

Kevätkaudella 2023 Iltapöllöt kokoontui neljä kertaa. Perhekahvila oli kerran kuukaudessa,
torstaisin klo 17-19 välillä, tammikuun ja huhtikuun välisenä aikana. Paikkana toimi
Siilinjärven Perheentalo. Perhekahvilassa järjestettiin ohjelmaa seuraavasti: ensimmäisellä
kerralla oli rentoa rupattelua, leikkiä ja kahvittelut. Toisella kerralla pidettiin lasten
mediakasvatukseen liittyvä perhekahvila. Kolmannella kerralla oli lasten disco ja kevään
viimeisellä kerralla juhlittiin vappunaamiaisia. Kevään aikana perhekahvilassa kävi 79
henkilöä. Kevätkaudella vastuuohjaajina toimivat Lotta Lappalainen ja Katri Lilja, joiden
lisäksi toiminnassa oli mukana vapaaehtoisia.

Syksykaudella 2023 Iltapöllöt kokoontui neljä kertaa elokuun ja marraskuun välillä.
Ensimmäisellä kerralla oli ohjelmassa lautapeli-ilta, toisella kerralla kärpässieniaskartelua,
kolmannella halloween-askartelua ja neljännellä, syksykauden viimeisellä kerralla
joulukorttien askartelupaja. Joulukortit lahjoitettiin annettavaksi kunnan palvelutalojen
ikäihmisille (Siskot ja Simot - kampanja). Syksykauden aikana Iltapöllöissä kävi 59
henkilöä. Syksykauden vastuuohjaajana toimi Katri Lilja, ja lisäksi toiminnassa oli mukana
vaihteleva määrä vapaaehtoisia.

Vertaisryhmätoiminta

Siiliperheet
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Erityislasten vanhempien vertaisryhmä Siiliperheet jatkoi toimintaansa Perheentalolla.
Vertaisryhmää järjestettiin yhteistyössä Eisveikeet ry:n kanssa. Ryhmä toimi
vapaaehtoisvetoisesti kahden vertaisohjaajan voimin. Lastenhoitajista jouduttiin
luopumaan, sillä Perheentalon tiloihin ei sovi samanaikaisesti vertaisryhmäkeskustelu ja
lastenhoito (aiemmin oli käytössä erillistilana entinen op-pankin tila). Tämä vaikutti
kävijämäärään.

Vuoden 2023 aikana kokoonnuttiin Perheentalolle 9 kertaa. Ryhmässä oli kävijöitä 2-9
aikuista per kerta. Eniten kävijöitä oli kerroilla, joissa oli teema (Semoco-harjoitukset ja
OsaPe-hankkeen Pizzaa ja porinoita -ilta). Ryhmässä toteutettiin myös retki
Metsäkartanolle tammikuussa. Ryhmässä oli vuoden aikana vertaisohjaajien lisäksi
yhteensä 27 osallistujaa ja 3 vierailevaa ohjaajaa. Siiliperheiden toimintaa organisoi
yhdistyksestämme Kaisa Raninen.

Tapahtumat ja retket

Vuosi 2023 oli ensimmäinen vuosi korona-ajan jälkeen, jolloin ihmiset alkoivat palata
takaisin tapahtumiin ja toimintoihin ja rajoituksia ei enää ollut. Vuonna 2023 jatkettin
edellisen vuoden linjaa ja yhdistys oli osatoteuttaja tapahtumissa mutta ei missään
tapahtumassa pääjärjestäjänä.

Kansallinen Leikkipäivä järjestettiin Siilinjärven Perheentalolla 22.4.2023 eri toimijoiden
kanssa. MLL järjesti tapahtumassa onnenpyörää, joka oli suosittu. Onnenpyörässä oli
palkintoina mm. Muumi-tikkareita ja tarroja. MLL jakoi tapahtumassa myös ilmapalloja.
Tapahtumassa oli hyvin kävijöitä ja iloinen tunnelma.

MLL oli mukana yhteistyötahona 27.5.2023 Erityislapsiperheiden lauantai tapahtumassa
Latu Rastilla. Tapahtuma on tarkoitettu erityistä tukea tarvitsevien lasten perheille.
Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä VAUHTI!-hankkeen, Siilinjärven perheentalon,
Eijsveikeet, Siilin Ladun ja Jaatinen ry:n kanssa.

Kesällä MLL oli mukana Perheiden iltatori tapahtumassa (21.6), jossa MLL piti
kuvasuunnistusta, jossa tehtävänä oli etsiä kadonneet eläimet torin ympäristöstä. Lapsia
kävi suunnistamassa 60 ja he saivat suunnistuksen päätteeksi tikkarit. Elokuussa
ukrainalaisille järjestettiin koulunaloitustapahtuma, jossa MLL oli mukana. Lapsia ja
aikuisia osallistui yhteensä 40.

Loppuvuodesta MLL oli mukana jouluisissa tapahtumissa yhdessä yhteistyötahojen
kanssa. Marraskuussa järjestettiin joulukorttipaja, joka pidettiin perhekahvilan
yhteydessä (9.11.) Siilinjärven Perheentalolla. Joulukortit lahjoitettiin kunnan ikäihmisille
mm. Vanhan Pappilan ja Mummonkammarin ikäihmisille. Tapahtumassa tarjottiin myös
pipareita ja glögiä. Perheentalon järjestämä Tonttupolku 30.11. pidettiin Latu Rastin
ympäristössä. MLL vastasi tapahtumassa glögi ja pipari tarjoilusta. Tapahtumaan sattui
mukava sää ja tonttupolulla oli hyvin kävijöitä.
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Yhdistys on jo vuosia osallistunut neuvolan perhevalmennukseen, joka on muutaman
vuoden ajan toteutettu Perhevalmennusmessuina. Messut järjestetään 2-3 kertaa
vuodessa neuvolan toimesta ja mukaan kutsutaan odottajat puolisoineen. Messuilla
esitellään laajasti hyvinvointialueen, seurakunnan ja järjestöjen palveluita vauva- ja
lapsiperheille. Tapahtumassa on ollut vuonna 2023 enemmän kävijöitä, kun messut ovat
laajentuneet hyvinvoitialueen aloitettua koko Koilliselle alueelle. Yhdistys on ollut messuilla
mukana myös vuonna 2023 ja palaute on ollut hyvää.

Työryhmät ja muu yhteistyö

Vuonna 2023 olimme mukana Perheentalon yhteistyöverkostossa sekä ohjausryhmässä.
Ohjausryhmä kokoontui 2 kertaa vuonna 2023 ja yhteistyöverkoston tiimoilta tapasimme
myös muutamia kertoja vuoden aikana. Näissä tapaamisissa pääsimme vaikuttamaan ja
esittämään toiveita Perheentalon toiminnan kehittämiseksi ja siinä mukana olemiseksi.

Perheentalon järjestämissä tapahtumissa olimme mukana aina kun vapaaehtoisresursseja
riitti, esimerkiksi Lasten leikkipäivässä 22.4. jossa kävi noin 130 osallistujaa.
Erityislapsiperheille tarkoitettu Kaikkien lasten synttärit - tapahtuma järjestettiin 2.11.
Perheentalolla, ja yhdistyksemme oli mukana taloudellisesti tukemassa lahjojen hankintaa.

Lisäksi olimme edelleen tänäkin vuonna mahdollisuuksien mukaan mukana Siilinjärven
kunnan nuoriso- ja kulttuurijärjestöjen ja toimijoiden verkostossa (Järjestöfoorumi), johon
on kutsuttuna kunnan erilaisia toimijoita ja järjestöjä, ja jossa jaetaan tietoa tapahtumista,
sekä ideoidaan yhdessä myös uutta. Vakiintuneita toimintamuotoja ovat mm. Pikku-Marjan
Kesäpäivä (elokuun alussa), Pikku-Marjan Talvi/kevätpäivä (helmikuun/huhtikuun alussa),
Joulukauden avajaiset ja kesän Iltatorit.

Yhdistys on osallistunut joulun alla Hyvä Joulumieli-lahjakorttien jakamiseen yhteistyössä
SPR:n kanssa vähävaraisille lapsiperheille. Lahjakortit on jaettu neuvolan tai
sosiaalitoimen kautta niin, että jakovuoro vaihtuu vuosittain SPR:n ja MLL:n kesken.
Vuonna 2023 jakovuoro oli SPR:lla. Yhdistys osallistui itsekin keräykseen 50 € summalla.

MLL Järvi-Suomen piiri organisoi Seututapaamisia alueen MLL:n paikallisyhdistysten
hallitusväelle, jossa yhteistyötä voi ideoida ja saada vinkkejä toimintaan muilta
yhdistyksiltä. Vuonna 2023 Seututapaaminen järjestettiin etänä 8.11. Yhdistyksemme oli
mukana tapaamisessa josta saatiinkin hyviä ideoita toiminnan kehittämiseen.

Hallituksestamme Paula Katainen osallistui 1.3.2023 Pohjois-Savon Liitto ry:n
järjestämään Motoristen taitojen kehitys- koulutukseen.
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4. Hallinto ja talous

Yhdistyksen hallitus

Yhdistyksen hallituksessa oli vuonna 2023 yhdeksän varsinaista jäsentä ja kolme
varajäsentä. Luottamushenkilöt ja heidän vastuualueensa on lueteltu taulukossa 1.

Taulukko 1. MLL Siilinjärven yhdistyksen luottamushenkilöt vuonna 2023

Anu-Riikka Kolari yhdistyksen puheenjohtaja

Katri Lilja varapuheenjohtaja, perhekahvilavastaava

Mira Huovinen sihteeri

Satu Heikkinen rahastonhoitaja

Paula Katainen kerhovastaava

Saara Eskelinen kerhovastaava

Hanna Savolainen jäsenvastaava

Eliisa Girsén viestintävastaava

Jarkko Mustonen hallituksen jäsen

Marja Rautiainen hallituksen varajäsen

Kaisa Raninen hallituksen varajäsen

Ida Parkkinen hallituksen varajäsen

Hallitus kokoontui 10 kertaa, joista kaksi oli sähköpostikokousta.

Vapaaehtoisia on haluttu kiittää heidän antamasta panoksesta yhdistykselle ja näin tehtiin
myös vuonna 2023. Hallitus kävi keväällä syömässä ja saunomassa Klubi Tarinassa.
Pikkujouluja hallitus vietti Tahkolla talviteatteriesityksen ja ruokailun merkeissä. Lisäksi
vuonna 2023 toiminnassa mukana olleille hallituksen ulkopuolisille vapaaehtoisille tarjottiin
joululounas Fontessa.

Yhdistys työnantajana

Yhdistyksellä oli vuonna 2023 yksi palkattua työntekijä. Puheenjohtaja toimi työnantajan
edustajana. Toinen kerho-ohjaaja teki töitä toiminimellä ja laskutti kerho-ohjaajan
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palkkionsa toiminimen kautta. Kerho-ohjaajiin pidettiin tiiviisti yhteyttä. Palkanmaksun hoiti
tilitoimisto toteutuneiden ohjauskertojen mukaan.

Talous ja kirjanpito

Yhdistyksen talous on palautunut normaaliksi tappiollisten koronavuosien jälkeen. Tase oli
suunnitellusti 2 000 euroa tappiolla. Yhdistyksen kirjanpidon hoitaa ulkopuolinen
kirjanpidon ammattilainen, ja tämä on koettu tärkeäksi tekijäksi tasapainoisen
taloudenpidon kannalta. Yhdistys pyrkii jatkuvaan toiminnan mahdollistavaan
taloudenpitoon. Talousasiat ovat esillä jokaisessa kokouksessa, jotta jokainen hallituksen
jäsen tietää, missä talousasioiden osalta mennään.

Yhdistyksen varainhankinta koostui vuonna 2023 kerhomaksuista, jäsenmaksuista ja
lahjoituksista. Yhdistyksellä on talletusvaroja, joiden käytöstä on laadittu suunnitelma
vuonna 2016, jonka mukaan varoja nostetaan vuosittain sovittu summa toimintakuluihin.
Suurimmat menoerät yhdistykselle ovat kerho-ohjaajien palkat/palkkiot, hallinnon kulut,
tilitoimiston palkkio ja erilaiset tapahtumat.

Yhdistyksellä on 2 ulkopuolista toiminnantarkastajaa.

5. Viestintä

Viestintäkanavat
Yhdistyksellä on viestintäkanavista käytössä verkkosivut, Facebook-sivu (yli 1100
seuraajaa) sekä Instagram-tili (416 seuraajaa). Viestimme myös kunnan verkkosivujen
Tapahtumissa, jotka nousevat myös Siilinjärvi-sovellukseen. Perhekahvila Iltapöllöistä
tehtiin paperisia mainoksia, joita jaettiin kirjastoon ja kauppojen ilmoitustauluille. Viestintä
on nykypäivänä hyvin pirstaleista ja kanavia on monia ja niillä on hyvin erilainen
seuraajakunta. Näin ollen on tärkeää, että kaikki viestintäkanavat ovat aktiivisessa
käytössä ja niitä pidetään ajan tasalla.

Yhdistyksen toimintaa markkinoitiin pääsääntöisesti Facebookin ja Instagramin kautta.
Sosiaalisessa mediassa jaettiin paljon myös keskusjärjestön ja piirin tuottamaa materiaalia
sekä muiden paikallisten toimijoiden sisältöä, joka kosketti lapsiperheitä. Tiedotuksessa
hyödynnettiin Facebookin alueellisia vanhempien ryhmiä.

Yhdistyksen hallituksen toimintaa pyrimme tuomaan aiempaa paremmin esille
esittelemällä hallituslaisia ja heidän tehtäviään sosiaalisessa mediassa. Nämä päivitykset
saivat hyvin huomiota.
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